

ROZKAZ SPECJALNY L. 1/2014

5. Szczepy, związki drużyn

5.1. Nadanie imion, nazw, sztandarów

5.1.1. Na wniosek Rady Szczepu oraz po złożeniu sprawozdania zamykam z wynikiem pozytywnym Kampanię Bohater i przyznaję Szczepowi 14 Mazowieckich Drużyn Harcerskich i Zuchowych prawo noszenia imienia hm. Stefana Jaronia-Kowalskiego.

5.1.2. Na wniosek Rady Szczepu przyznaję Szczepowi 14 Mazowieckich Drużyn Harcerskich i Zuchowych prawo posiadania Sztandaru potwierdzone aktem Nadania Sztandaru.

14. Sprostowania

14.1. W świetle informacji pozyskanych w trakcie Kampanii Bohater Informuję, że w rozkazie L15/2012 z dnia 22.11.2012r. w punkcie 5.2.1 błędnie podano informacje o powołaniu jednostki.

Było: Powołuję z dniem 14.11.2012 r. Szczep 14 Mazowieckich Drużyn Harcerskich i Zuchowych,....

Powinno być: Reaktywuję z dniem 14.11.2012 r. Szczep 14 Mazowieckich Drużyn Harcerskich i Zuchowych, który został powołany w 1939 roku.

Druhny Druhowie!

14 Mazowiecka Drużyna Harcerska powstała w 1919 roku. W 1927 roku do drużyny wstąpił Stefan Kowalski - to właśnie jego imię zdobył Szczep. Po sześciu latach dh. Stefan został drużynowym „Czternastki”.

Gdy przyszedł okrutny czas II Wojny Światowej wraz z innymi harcerzami z terenu Pruszkowa stanął do służby przekształcając najstarszą drużynę Szczepu 14-tych w drużynę „Zielony Dąb” - załazek tajnej organizacji harcerskiej „Szare Szeregi” na ziemiach pruszkowskich. Zostaje Komendantem Hufca o tej samej nazwie i przyjmuje pseudonim „Jaroń”. Po wojnie postępuje się nazwiskiem dwuczłonowym Jaroń-Kowalski.

Harc mistrz, kapitan Stefan Jaroń-Kowalski był postacią wyjątkową. Poza wielką odwagą i mądrością, której dowody dał podczas licznych walk w Powstaniu Warszawskim, był bardzo sympatycznym człowiekiem i doskonałym wychowawcą.

Pomimo wielu trudności z jakimi borykał się w czasach powojennego komunizmu nigdy nie odszedł od swoich ideałów, pomimo wielu problemów nigdy nie stracił kontaktu z harcerzami dla których był przewodnikiem, autorytetem i przyjacielem.

Przez rok pracy podczas Kampanii Bohater środowisko zdobyło bardzo wiele nowych informacji o drużu Jaroniu. Dziś szczep który został powołany w roku 1939 a reaktywowany dwa lata temu przyjmuje jego imię honorując jego dokonania i zasługi dla środowiska drużyn 14-tych, ale też dla całego Hufca Pruszków.

27.09.1925 odbyło się nadanie pierwszego sztandaru 14-ki. 27.09.1939 roku, 75 lat temu powstały Szare Szeregi. Dziś 27.09.2014r. Szczep Mazowieckich Drużyn Harcerskich i Zuchowych otrzymuje swój sztandar.

Od dziś imię Bohatera który chronił pierwszego sztandaru 14-tki z narażeniem życia i walczył o przetrwanie ideałów harcerskich widnieje na sztandarze jego spadkobierców.

Z uwagi na tego bohatera, na 95 letnią chlubną historię i tradycje środowiska oddajemy go z wielką dumą w ręce dzisiejszych harcerzy ze szczepu.

Strzeżcie go jak największego skarbu.



Czuwaj
hm. Beata Pawełczyńska